
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� � � 
�
� ��� � ���	� 
 ����
	����
�� � �� �� ���
� �� ����

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COMISSÃO DE PREGÃO

AV I S O

A COMISSÃO DE PREGÃO chama atenção dos interessados para o
Edital da Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro, que se en-
contra nos sites www.jucerja.rj.gov.br e www.compras.rj.gov.br referen-
te à licitação abaixo:
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 002/2024.
TIPO: Menor Preço por Item
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de locação de 7 (sete) veículos automotores, SOB DEMAN-
DA, e 1 (um) veículo tipo pick-up, cabine simples, para atender às
necessidades da JUCERJA, e para deslocamento de servidores e co-
laboradores, compromissos externos da Administração, transporte de
pequenas cargas, pequenos materiais, documentos e outros mate-
riais.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:
Abertura da sessão do Pregão Eletrônico: 07/05/2024 às 10:00h.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI-220005/000345/2024.

Id: 2560564

Secretaria de Estado de Polícia Militar

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

INSTRUMENTO: Termo de Contrato nº 129/2024.
PA R T E S : SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR e a em-
presa HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, inscri-
ta no CNPJ sob nº 00.304.559/0001-05.
OBJETO: Aquisição de insumos de material médico hospitalar - apó-
sitos II, adquiridos no Pregão Eletrônico (SRP) nº 023/2023 (SEPM).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 14.835,00 (quatorze mil oitocentos e trinta e cinco
reais).
DATA DE ASSINATURA: 12/04/2024.
G E S TO R : Felipe Santana Pompeu - ID. Funcional nº 4406278-8.
GESTOR SUBSTITUTO: Bruno Pereira da Silva - ID. Funcional nº
5096461-5.
FISCAIS: CABIS CB Diogo Francisco Ovidio dos Santos RG 95.470,
ID. Funcional nº 4426214-0; CB Juan Diego Corrêa Bonfim RG
3/000400 ID. Funcional nº 519288-8; CB Juliana de Paula Fraga RG
3/000688, ID. Funcional nº 5110064-9.
F U N D A M E N TO : O constante do processo administrativo nº SEI
350207/000865/2021.

INSTRUMENTO: Termo de Contrato nº 131/2024.
PA R T E S : SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR e a em-
presa MILLE COMERCIAL - EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob nº
28.641.966/0001-27.
OBJETO: Aquisição de insumos de material médico hospitalar - apó-
sitos II, adquiridos no Pregão Eletrônico (SRP) nº 023/2023 (SEPM).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR TOTAL: R$ 4.843,30 (quatro mil oitocentos e quarenta e três
reais e trinta centavos).
DATA DE ASSINATURA: 12/04/2024
G E S TO R : Felipe Santana Pompeu - ID. Funcional nº 4406278-8.
GESTOR SUBSTITUTO: Bruno Pereira da Silva - ID. Funcional nº
096461-5.
FISCAIS: CABIS CB Diogo Francisco Ovídio dos Santos RG 95.470,
ID. Funcional nº 4426214-0; CB Juan Diego Corrêa Bonfim RG
3/000400, ID. Funcional nº 519288-8 CB Juliana de Paula Fraga RG
3/000688 ID FUNC. 5110064-9

F U N D A M E N TO : O constante do Processo Administrativo nº SEI
350207/000865/2021.

INSTRUMENTO: Termo de Contrato nº 130/2024.
PA R T E S : SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR e a em-
presa MEDMACH SOLUCOES HOSPITALARES LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº 09.608.095/0001-03.
OBJETO: Aquisição de insumos de material médico hospitalar - apó-
sitos II, adquiridos no Pregão Eletrônico (SRP) nº 023/2023 (SEPM)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR TOTAL: R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais)
DATA DE ASSINATURA: 12 de abril de 2024
G E S TO R : Felipe Santana Pompeu - ID 4406278-8
GESTOR SUBSTITUTO: Bruno Pereira da Silva - ID 5096461-5
FISCAIS: CABIS CB Diogo Francisco Ovídio dos Santos RG 95.470
ID FUNC. 4426214-0 CB Juan Diego Corrêa Bonfim RG 3/000400 ID
FUNC. 519288-8 CB Juliana de Paula Fraga RG
F U N D A M E N TO : O constante do Processo Administrativo nº SEI
350207/000865/2021.

INSTRUMENTO: Termo de Contrato nº 132/2024.
PA R T E S : SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR e a em-
presa ZAP COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME,
inscrita no CNPJ sob nº 72.120.744/0001-50.
OBJETO: Aquisição de insumos de material médico hospitalar - apó-
sitos II, adquiridos no Pregão Eletrônico (SRP) nº 023/2023 (SEPM)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR TOTAL: R$ 37.791,00 (trinta e sete mil setecentos e noventa
e um reais).
DATA DE ASSINATURA: 12 de abril de 2024
G E S TO R : Felipe Santana Pompeu - ID 4406278-8
GESTOR SUBSTITUTO: Bruno Pereira da Silva - ID 5096461-5
FISCAIS: CABIS CB Diogo Francisco Ovídio dos Santos RG 95.470
ID FUNC. 4426214-0 CB Juan Diego Corrêa Bonfim RG 3/000400 ID
FUNC. 519288-8 CB Juliana de Paula Fraga RG
F U N D A M E N TO : O constante do Processo Administrativo nº SEI
350207/000865/2021.

INSTRUMENTO: Termo de Contrato nº 133/2024.
PA R T E S : SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR e a em-
presa CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVIÇOS ES-
PECIALIZADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 00.059.062/0001-79.
OBJETO: Aquisição de insumos de material médico hospitalar - apó-
sitos II, adquiridos no Pregão Eletrônico (SRP) nº 023/2023 (SEPM)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR TOTAL: R$ 2.832,00 (dois mil oitocentos e trinta e dois
reais)
DATA DE ASSINATURA: 12 de abril de 2024
G E S TO R : Felipe Santana Pompeu - ID 4406278-8
GESTOR SUBSTITUTO: Bruno Pereira da Silva - ID 5096461-5
FISCAIS: CABIS CB Diogo Francisco Ovídio dos Santos RG 95.470
ID FUNC. 4426214-0 CB Juan Diego Corrêa Bonfim RG 3/000400 ID
FUNC. 519288-8 CB Juliana de Paula Fraga RG
F U N D A M E N TO : O constante do Processo Administrativo nº SEI
350207/000865/2021.

INSTRUMENTO: Termo de Contrato nº 134/2024.
PA R T E S : SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR e a em-
presa MEDKA HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº
36.958.637/0001-32.
OBJETO: Aquisição de insumos de material médico hospitalar - apó-
sitos II, adquiridos no Pregão Eletrônico (SRP) nº 023/2023 (SEPM)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR TOTAL: R$ 2.260,00 (dois mil duzentos e sessenta reais)
DATA DE ASSINATURA: 12 de abril de 2024
G E S TO R : Felipe Santana Pompeu - ID 4406278-8
GESTOR SUBSTITUTO: Bruno Pereira da Silva - ID 5096461-5
FISCAIS: CABIS CB Diogo Francisco Ovídio dos Santos RG 95.470
ID FUNC. 4426214-0 CB Juan Diego Corrêa Bonfim RG 3/000400 ID
FUNC. 519288-8 CB Juliana de Paula Fraga RG
F U N D A M E N TO : O constante do Processo Administrativo nº SEI
350207/000865/2021. Id: 2560530

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 067/2024.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Polícia Militar e a empresa VIVO-
LUX MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.
O B J E TO : Aquisição de Material de Construção, para atender as ne-
cessidades do 5º BPM.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação
em DOERJ.
VA L O R TO TA L : R$ 1.920,00 (mil novecentos e vinte reais).
DATA DA ASSINATURA: 16/04/2024.
FUNDAMENTO DO ATO: O decidido no Processo Administrativo nº
SEI-350023/006755/2023, Ata de Registro de Preço nº
0013/2023/510100-01.

Id: 2560523

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 064/2024.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Polícia Militar e a Empresa OMNIS
PARTICIPAÇÕES E REPRESENTAÇÕES LTDA ME.
O B J E TO : Aquisição de Material de Construção, para atender as ne-
cessidades do 14º BPM.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação
em DOERJ.
VA L O R TO TA L : R$ 11.783,90 (onze mil setecentos e oitenta e três
reais e noventa centavos).
DATA DA ASSINATURA: 16/04/2024.
FUNDAMENTO DO ATO: O decidido no Processo Administrativo nº
SEI-350031/006048/2023, Ata de Registro de Preço nº
0014/2023/510100-0.

Id: 2560514

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 070/2024.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Polícia Militar e a empresa OMNIS
PARTICIPAÇÕES E REPRESENTAÇÕES LTDA ME.
O B J E TO : Aquisição De Material De Construção, para atender as ne-
cessidades do 41º BPM.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação
em DOERJ.
VA L O R TO TA L : R$ 6.432,57 (seis mil quatrocentos e trinta e dois
reais e cinquenta e sete centavos).
DATA DA ASSINATURA: 16/04/2024.
FUNDAMENTO DO ATO: O decidido no Processo Administrativo nº
SEI-350058/006257/2023, Ata de Registro de Preço nº
0014/2023/510100-01 da Secretaria de Estado de Educação.

Id: 2560520

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 068/2024.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Polícia Militar e a empresa OMNIS
PARTICIPAÇÕES E REPRESENTAÇÕES LTDA ME.
O B J E TO : Aquisição De Material De Construção, para atender as ne-
cessidades da DEA.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação
em DOERJ.
VA L O R TO TA L : R$ 17.869,60 (dezessete mil, oitocentos e sessenta e
nove reais e sessenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 16/04/2024.
FUNDAMENTO DO ATO: O decidido no Processo Administrativo nº
SEI-350006/002862/2024, Ata de Registro de Preço nº
0014/2023/510100-01 da Secretaria de Estado de Educação.

Id: 2560529

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 062/2024.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Polícia Militar e a empresa OMNIS
PARTICIPAÇÕES E REPRESENTAÇÕES LTDA ME.
O B J E TO : Aquisição de Material de Construção, para atender as ne-
cessidades do 4º BPM.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação
em DOERJ.
VA L O R TO TA L : R$ 19.262,56 (dezenove mil duzentos e sessenta e
dois reais e cinquenta e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 16/04/2024.
FUNDAMENTO DO ATO: O decidido no Processo Administrativo nº
SEI-350022/007101/2023, Ata de Registro de Preço nº
0014/2023/510100-0.

Id: 2560534

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 066/2024.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Polícia Militar e a Empresa OMNIS
PARTICIPAÇÕES E REPRESENTAÇÕES LTDA ME.
O B J E TO : Aquisição de Material de Construção, para atender as ne-
cessidades do 5º BPM.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação
em DOERJ.
VA L O R TO TA L : R$ 16.529,78 (dezesseis mil quinhentos e vinte e no-
ve reais e setenta e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 16/04/2024.
FUNDAMENTO DO ATO: O decidido no Processo Administrativo nº
SEI-350023/006755/2023, Ata de Registro de Preço nº
0014/2023/510100-0.

Id: 2560524

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 063/2024.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Polícia Militar e a empresa VIVO-
LUX MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.
O B J E TO : Aquisição de Material de Construção, para atender as ne-
cessidades do 4º BPM.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação
em DOERJ.
VA L O R TO TA L : R$ 512,00 (quinhentos e doze reais).
DATA DA ASSINATURA: 16/04/2024.
FUNDAMENTO DO ATO: O decidido no Processo Administrativo nº
SEI-350022/007101/2023, Ata de Registro de Preço nº
0013/2023/510100-01.

Id: 2560533

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 071/2024.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Polícia Militar e a empresa VIVO-
LUX MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.
O B J E TO : Aquisição De Material De Construção, para atender as ne-
cessidades do 41º BPM.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação
em DOERJ.
VA L O R TO TA L : R$ 768,00 (setecentos e sessenta e oito reais).
DATA DA ASSINATURA: 16/04/2024.
FUNDAMENTO DO ATO: O decidido no Processo Administrativo nº
SEI-350058/006257/2023, Ata de Registro de Preço nº
0013/2023/510100-01 da Secretaria de Estado de Educação.

Id: 2560519

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 061/2024.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Polícia Militar e a empresa OMNIS
PARTICIPAÇÕES E REPRESENTAÇÕES LTDA ME.
O B J E TO : Aquisição de Material de Construção, para atender as ne-
cessidades do 17º BPM.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação
em DOERJ.
VA L O R TO TA L : R$ 11.380,63 (onze mil trezentos e oitenta reais e
sessenta e três centavos).
DATA DA ASSINATURA: 16/04/2024.
FUNDAMENTO DO ATO: O decidido no Processo Administrativo nº
SEI-350034/003859/2023, Ata de Registro de Preço nº
0014/2023/510100-0.

Id: 2560537

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 069/2024.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Polícia Militar e a empresa VIVO-
LUX MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.
O B J E TO : Aquisição De Material De Construção, para atender as ne-
cessidades da DEA.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação
em DOERJ.
VA L O R TO TA L : R$ 1.280,00 (mil duzentos e oitenta reais).
DATA DA ASSINATURA: 16/04/2024.
FUNDAMENTO DO ATO: O decidido no Processo Administrativo nº
SEI-350006/002862/2024, Ata de Registro de Preço nº
0013/2023/510100-01 da Secretaria de Estado de Educação.

Id: 2560528

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 065/2024.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Polícia Militar e a Empresa VIVO-
LUX MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.
O B J E TO : Aquisição de Material de Construção, para atender as ne-
cessidades do 14º BPM.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação
em DOERJ.
VA L O R TO TA L : R$ 7.040,00 (sete mil e quarenta reais).
DATA DA ASSINATURA: 16/04/2024.
FUNDAMENTO DO ATO: O decidido no Processo Administrativo nº
SEI-350031/006048/2023, Ata de Registro de Preço nº
0013/2023/510100-01.

Id: 2560513

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 057/2022.
PA R T E S : SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR e a Sr.
Arlindo Barreiro PIRES, inscrito no CPF sob o nº 349.636.777-68.
O B J E TO : Cujo objeto é a prestação de serviços contínuos de locação
de imóvel, para atender as necessidades do Décimo Oitavo Batalhão
de Polícia Militar da Secretaria de Estado de Polícia Militar.
VA L O R : R$ 77.292,25 (setenta e sete mil e duzentos e noventa e
dois reais e vinte e cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA: 16/04/2024.
FUNDAMENTO DO ATO: Art. 56, parágrafo único, da Lei nº
8.245/1991, na Lei nº 8.666/1993, e na Cláusula Terceira, Parágrafo
Segundo do Contrato.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-350035/002065/2020.

Id: 2560422

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

INSTRUMENTO: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n° 129/2022.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Polícia Militar e a empresa TX CO-
MÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.
O B J E TO : Prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva
e corretiva, assistência técnica, assessoria científica com o respectivo
fornecimento de peças de reposição dos equipamentos de Raio X.
G E S TO R ES: 3° SGT PM RG 92.177 ROSEMBERG DUARTE DOS
ANJOS, Alex Oliveira de Barros - ID. Funcional nº 5075980-9;
FISCAIS:
HCPM: CAP PM MED RG 92.454 Janaina de Seixas Freitas (ID. Fun-
cional nº 0441446-1), SUBTEN PM RG 66.840 Claudio Damasio da
Silva (ID. Funcional nº 2345154-8) e CB PM RG 92.431 Alex Sandro
Pyrrho de Carvalho (ID. Funcional nº 4412645-0).
HPM/NIT: SUB TEN PM RG 64.224 Valmir Mendonça Mattos (ID.
Funcional nº 32295146), 3º SGT PM RG 85.481 Marco Antônio de Li-
ma (ID. Funcional nº 43280560) e CB PM RG 98.481 Rodrigo Ma-
chado Dias (ID. Funcional nº 43779166).
PPM/CAS: MAJ PM MED RG 76.580 Aline Silva Nogueira (ID. Fun-
cional nº 3228658-9), 1º SGT PM RG 64.332 Carlos Eduardo Franco
(ID. Funcional nº 32296614) e 1° SGT PM RG 82.430 Gustavo da
Silva Netto (ID. Funcional nº 42496667).
PPM/SJM: CAP PM RG 104.889 Luciane Domingues Carvalho Velas-
co (ID. Funcional nº 30667739), 1º SGT PM RG 64.330 Cláudio Mo-
reira (ID. Funcional nº 2471257-4) e 1º SGT PM RG 74.191 Cláudio
Israel da Silva (ID. Funcional nº 2168567-3)
PRAZO: 18/04/2024 a 17/04/2025.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 171.900,00 (cento e setenta e um mil
e novecentos reais)
DATA DA ASSINATURA: 09/04/2024.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-350207-000473-2021.

INSTRUMENTO: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n° 132/2022.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Polícia Militar e a empresa TX CO-
MÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.
O B J E TO : Prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva
e corretiva das processadoras de filmes radiológicos da marca MA-
CROTEC.
G E S TO R ES: 3° SGT PM RG 92.177 ROSEMBERG DUARTE DOS
ANJOS, Alex Oliveira de Barros - ID. Funcional nº 5075980-9.
FISCAIS:
HCPM: CAP PM MED RG 89.378 Marcelo Ryoma Adachi (ID. Fun-
cional nº 0415281-7), SUBTEN PM RG 64.308 Josemary Lourenço de
Oliveira (ID. Funcional nº 2456256-4) e CB PM RG 92.431 Alex San-
dro Pyrrho de Carvalho (ID. Funcional nº 4412645-0).
HPM/NIT: SUBTEN PM RG 64.333 Márcio Casemiro Góes (ID. Fun-
cional nº 2466783-8), 1° SGT PM RG 70.972 Andre Luiz Silva de Oli-
veira (ID. Funcional nº 2240414-7) e 1° SGT PM RG 67.000 Fábio
Coutinho Lopes (ID. Funcional nº 2240414-7).
PPM/CAS: MAJ PM MED RG 76.563 Flavia Martins Costa
(ID2446464-3), 1º SGT PM RG 66.407 Márcio Alexandre da Costa
(ID. Funcional nº 2375287-4) e 1° SGT PM RG 82.111 Anderson Lu-
cena Grão (ID. Funcional nº 4249043-0).
PPM/SJM: CAP PM RG 104.889 Luciane Domingues Cavallero Velas-
co (ID. Funcional nº 3066773-9), SUB TEN 64.330 Claudio Moreira
(ID. Funcional nº 24712574) e 1º SGT PM RG 74.191 Cláudio Israel
da Silva (ID. Funcional nº 2168567-3).
PRAZO: 18/04/2024 a 17/04/2025.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 51.350,04 (cinquenta e um mil, tre-
zentos e cinquenta reais e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 09/04/2024.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-350207-000499-2021.

Id: 2560143

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quinta-feira, 18 de Abril de 2024 às 03:05:26 -0300.

luciene
Realce


